[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  28 января 2015 г.  №  288

О создании межведомственной комиссии

по проблемам профилактики
бродяжничества

в Лужском муниципальном районе

В целях социальной защиты лиц, оказавшихся в экстремальных условиях без определенного места жительства и занятий, осуществления мер по профилактике бродяжничества и попрошайничества, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать при администрации Лужского муниципального района межведомственную комиссию по проблемам профилактики бродяжничества в качестве постоянно действующего коллегиального совещательного органа.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проблемам профилактики бродяжничества (приложение 1) и персональный состав комиссии (приложение 2).

3. Постановления администрации Лужского муниципального района от 10.07.2002 № 520 и от 04.06.2013 № 1427 считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: КСЗН, члены комиссии, орготдел, прокуратура.

  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 28.01.2015 № 288

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной комиссии по проблемам профилактики бродяжничества в Лужском муниципальном районе

1. Межведомственная комиссия по проблемам профилактики бродяжничества в Лужском районе (далее - комиссия) создана для координации деятельности структурных подразделений администрации и органов местного самоуправления по профилактике бродяжничества лиц, оказавшихся в экстремальных условиях без определенного места жительства и занятий.

2. Основными задачами комиссии являются:

- координация деятельности структурных подразделений администрации и органов местного самоуправления по профилактике бродяжничества, защите прав и законных интересов лиц, оказавшихся в экстремальных условиях без определенного места жительства и занятий;

- выработка согласованных действий по обеспечению социальной защиты лиц, оказавшихся в экстремальных условиях без определенного места жительства и занятий.

3. В соответствии с возложенными на нее задачами комиссия:

- принимает участие в разработке проектов нормативных актов администрации района, направленных на профилактику бродяжничества;

- проводит анализ причин, влияющих на проблему бродяжничества;

- рассматривает предложения структурных подразделений администрации и органов местного самоуправления по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

- обобщает информацию по вопросам бродяжничества и развития сети учреждений социальной помощи для лиц, оказавшихся в экстремальных условиях без определенного места жительства и занятий.

4. Комиссия имеет право:

- запрашивать от структурных подразделений администрации и органов местного самоуправления информацию (материалы) по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- привлекать   в   работе   комиссии   специалистов   заинтересованных структурных подразделений администрации и органов местного самоуправления;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения.

5. Решение о создании комиссии, утверждение и изменение ее состава принимается главой администрации Лужского района.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости под руководством председателя комиссии или его заместителя.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

7.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в голосовании, и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и членами комиссии, присутствующими на заседании.

8.
Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет социальной защите населения администрации Лужского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

            Лужского муниципального района

            от 28.01.2015 № 288

             (приложение 2)

СОСТАВ

межведомственной комиссии по проблемам профилактики бродяжничества
в Лужском муниципальном районе

Председатель комиссии:
Лапина Светлана Викторовна

Заместитель председателя комиссии:

Михальченков Андрей Алексеевич

- и.о. заместителя администрации
Лужского муниципального района

- председатель комитета по вопросам безопасности администрации Лужского муниципального района

Секретарь комиссии: Крапивина Елена Михайловна

Члены комиссии: Кукулевская Ольга Николаевна

Волкова Лариса Алексеевна

Красий Светлана Викторовна

Абдушаев Расим Рустемович

Шестун Татьяна Александровна

Шенгелия Георгий Дуруевич

Костина Надежда Николаевна

- и.о. заместителя председателя комитета социальной защиты населения администрации Лужского муниципального района

-
председатель комитета социальной защиты населения администрации Лужского муниципального района
- главный специалист, заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Лужского муниципального района
- председатель комитета образования администрации Лужского муниципального района

- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Лужскому району

- директор государственного учреждения «Лужский центр занятости населения» (по согласованию)

- заместитель главного врача ГБУЗ ЛО «Лужская межрайонная больница» по амбулаторно-поликлинической работе (по согласованию)

-заведующий отделением срочной социальной помощи МАУ «Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (по согласованию)